



MØDE I:	Skolebestyrelsen	DATO: 26.05.2021
MØDESTED:	Online via Google Meet	KLOKKEN: 16.30-19.00
EMNE:	Ordinært møde	SAGSNR.: 15/3080
DELTAGERE:	Tina Hovmand, Stine Zenia McGuire, Frederik Weltzer, Line Pelby, Karina Dybro, Dorthe Hecht, Gitte Andersen, Susan Pedersen, Jan Bakmand.	
AFBUD:	Kirstine Borchsenius, Anja Mandal Hansen, Nicolai Zimling Fich, Anja Langer, Trine Hillhouse.	
MØDENR.:	9 – 2020/2021	

1. Godkendelse af dagsorden

Nyt punkt 7: Svar fra Mads Vinterby om bekymringsskrivelse fra SB på Tårnbygårdsskolen

2. Bemærkninger og godkendelse af referat

Godkendelse af referat fra skolebestyrelsesmødet den 20. april 2021 blev godkendt.

3. Meddelelser

Formand: Ingen meddelelser.

Skolebestyrelsens medlem af Kommunalbestyrelsen: Udvalget har haft travlt omkring inklusionsstrategien.

På næste møde skal Kommunalbestyrelsen drøfte Familieafdelingens arbejde.

Der er bevilget penge til PLF de næste par år.

Der er diskuteret ledelsestid på et kommunalbestyrelsesmøde. Pilegårdsskolen og Skelgårdsskolen er blevet opnormeret, men det skal være udgiftsneutralt så de skal finde tiden i den normering, de har.

Budgetter er diskuteret på et lukket punkt. Der kommer mere, når det er kommet ud til alle.

Skoleleder: Er i gang med at finde en ny bus til skolen. Pengene er bevilget. Skolelederen går efter en bus, som ikke er så gammel. Skolelederen prioriterer levetid over ekstraudstyr. Vi har fået 300.000 eksklusiv moms, og skolen finansierer selv 30.000 kr.

Boldburet er i proces. Det ligger til endelig godkendelse i Børn- og Skoleudvalget.

Skolelederen fortæller, at vi er i gang med PLF. Vi må selv fylde emner ind i det, og ledelsen har lige haft en halv arbejdsdag om, hvilke emner vi vil have medarbejderne skal arbejde med. Så vi er godt i gang.

I forbindelse med Stærke Børnefællesskaber er det blevet besluttet, at alle skoler skal have et kompetencecenter. For Tårnbygårdsskolen burde det betyde, at ROF-medarbejderne, som bliver tilknyttet, skal lægge 80 % af deres arbejdstid her. Vi får en psykolog og en pædagogiske konsulent



tilknyttet. Lige nu er vi i gang med en spændende proces sammen med ROF om, hvordan vi etablerer vores kompetencecenter.

Fremover sidder alle skoleledere med i visitationsprocessen. Første møde er den 9. juni 2021.

Skolelederen ser det som en god ting, at alle skolelederne er med. Det bliver en spændende proces.

4. Personalets brug af private mobiltelefoner og fotografering

Skolebestyrelsens formand er blevet opmærksom på en generel problematik, som det vurderes, at skolebestyrelsen bør have en holdning til. Hvordan benytter personalet private mobiltelefoner til fotografering af børn? Hvordan kan det håndteres, så vi ikke risikerer, at der ligger billeder af børn i en forkert "sky" eller lignende.

Debat om emnet samt skolelederens gennemgang af gældende regler.

Skolebestyrelsesformanden spørger, hvilke regler vi har på Tårnbygårdsskolen. Skolelederen fortæller, at vi ikke har nogle regler udover alle personaler skal overholde GDPR.

Skolebestyrelsen ønsker, at vi løser problemet med, at personalet ikke bruger deres mobiltelefoner. De har fuld forståelse for, at det er det nemmeste, men er der en, der glemmer at slette et foto, er det ikke så godt.

Vi bliver enige om at købe kamera til skolen, som kan tages med på tur. De skal ligge på kontoret hos vores sekretær, så der er styr på, hvem der låner et kamera, og hvem der afleverer det tilbage.

5. Høringssvar: Ferie- og fridagsplan 2022-2023

Tilbagevendende opgave hvor skolebestyrelsen skal afgive høringssvar på udkast til ferieplan.

Kommentar indsamles hvorefter skoleleder skriver høringssvar.

Bilag: Brev og høringssvar
Ferie- og fridagsplan

Skolebestyrelsen er fint tilfreds med ferie- og fridagsplanen 22/23. De tager den til efterretning.

6. Ny inklusionsstrategi: Stærke børnefællesskaber

Inklusionsstrategien er politisk vedtaget. Her er hvad det betyder for Tårnbygårdsskolen:

Highlights fra strategien fra skolens ledelse.

Vi har fået svar tilbage på vores høringssvar, men der er ikke nævnt noget om vores skeptis omkring en evt. sammenlægning ml. Tårnbygårdsskolen og DSI. Det kan godt undre skolebestyrelsen, at man har undladt det.

7. Bekymringskrivelse

Skolebestyrelsesformanden har fået et svar på skolebestyrelsens bekymringskrivelse.

Det er et svar, som vores skolebestyrelse ikke er helt tilfreds med, da det ikke kommer med så meget konkret.



Skolelederen fortæller, at han skal holde et møde med chefspsykologen om bekymringskrivelsen, og viceskolelederen fortæller, at hun er blevet kontaktet af lederen for fys./ergo, og er blevet enige om fremover at samarbejde omkring de børn, som vi sender henvisning på. Så noget er der kommet ud af skolebestyrelsens bekymringskrivelse.

8. Eventuelt

Skal vi mødes fysisk på det sidste møde i juni, eller skal vi fortsætte på google meet? Vi bliver enige om, at vi også holder det sidste møde den 15. juni på google meet, og derefter kan vi måske mødes fysisk i det nye skoleår.